
                                     ６月号 

                                            令和２年６月１日 

 

 

   こんな状況だからこそ 

校長  

６ 月 行 事 予 定 

特
別
時
間
割 

1 月 分散登校開始（～１２日） 【１週目 A：午前 B：午後】 

2 火 給食開始 

3 水  

4 木  

5 金  

6 土  

7 日  

8 月 分散登校【２週目 A：午後 B：午前】 

9 火  

10 水  

11 木 スクールカウンセラー来校日 

12 金  

 13 土  

 14 日  

Ｂ
週 

15 月 始業式 通常授業開始  二測定（６年） スクールカウンセラー来校日 

16 火 二測定（５年） 

17 水 二測定（４年） 

18 木 二測定（３年） 

19 金 二測定（２年） NET 来校日 

 20 土  

 21 日  

Ａ
週 

22 月 二測定（１年） 

23 火 尿検査  二測定（予備日） 

24 水 尿検査（予備日） 聴力検査（５年） 

25 木 聴力検査（３年） 

26 金 聴力検査（２年） 

 27 土  

 28 日  

Ｂ

週 

29 月 スクールカウンセラー来校日 

30 火 聴力検査（１年） 

個人懇談 ・・・ ７月１３日（月）・１４日（火）・１６日（木）・１７日（金） 

１学期終業式 ・・・ ７月３１日（金）  

２学期始業式 ・・・ ８月１７日（月） 

行事予定について 
行事予定については、現在決まっている予定のみを記載しています。 

なお、今後の情勢により変更することがありますので、ご了承ください。 

今後、様々な保健行事（検診等）が予定されていますが、現在日程を調整しております。
日程については、決まり次第、ご連絡させていただきますので、しばらくお待ちください。 

 

 早いもので今日から 6 月です。大阪府に発令されていた「緊急事態宣言」が解除され、
山手台小学校も段階的に学校再開に向けて動いております。 
 保護者の皆さまにおかれましては、長い休校期間中に新型コロナウィルス感染症から子
どもたちを守る行動をとっていただいたことに敬意を表するとともに、学校の対応につき
ましても多大なるご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 
 茨木市内の小・中学校では本日から分散登校が始まりました。明日からは給食も開始さ
れます。そして、15 日からは通常授業が開始される予定です。子どもたちも、我々教職員
も待ち望んでいた「日常」が少しずつ戻ってきます。 
  
例年でしたら、この時期は修学旅行や校外学習を終え、クラスも一定の落ち着きを見せて
いる頃です。今年は先の見えない状況の中、手探りでの学校再開という、今まで誰も経験
していない中での生活となります。子どもたちはきっといろいろな意味で不安だと思いま
す。それは保護者の方々も同じだと思っています。しかし、不安に思うのも無理もありま
せん。前例がないのですから。我々教職員は子どもたちや保護者の皆さまの不安に寄り添
っていきたいと思います。一緒に考え、みんなが充実した学校生活を送れるように力を尽
くしてまいります。 

 
ウィルスの感染予防につきましては、換気や健康観察の徹底、手洗い場やトイレの区域

分け、学習形態の工夫等、対策を取り、準備を進めています。ご家庭でも検温や「けんこ
うカード」の記入、マスクの着用等まだまだご協力をお願いしないといけません。学校再
開後の学習については学習内容を重点化するなど工夫をしてまいります。子どもたちが安
心して過ごせるようにより一層「集団づくり」にも力を入れてまいります。 
 山手台小学校では「これからの社会をたくましく生き抜く子ども」の育成を目標にして
います。この困難な状況だからこそ「支えあい」や「思いやり」等学べるものもあると思
います。子どもたち、保護者の皆さま、地域の皆さまと力を合わせて、この困難な状況を
乗り越えていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

お知らせ 

本日（６/１）、文部科学省より届きました、布マスクを一人一枚配布しております。 

ご家庭でご活用ください。（検品はしておりますが、不良品等ありましたら、学校までご連

絡ください。） 

視
力
検
査
（
各
教
室
で
行
い
ま
す
。） 


